



## **Wizyta Ambasadora Izraela**

2024-12-05

**W piątek, 15 listopada, Ambasador Izraela w Polsce, J.E. dr Yacov Livne po raz pierwszy spotkał się z Prezydentem Miasta Krakowa Aleksandrem Miszalskim.**

Było to spotkanie kurtuazyjne, ale Pan Ambasador odniósł się również do ostatnich incydentów o charakterze antysemitycznym, które miały miejsce w Krakowie. Prezydent Miszalski wyjaśnił uwarunkowania formalno-prawne miasta w tego rodzaju sytuacjach oraz ponownie zapewnił o otwartości miasta i inkluzywnej polityce miejskiej w stosunku do wszystkich mniejszości narodowych, etnicznych i religijnych. Wyraził także sprzeciw wobec wszelkich aktów wandalizmu oraz języka nawołującego do przemocy i nienawiści.

Pan Prezydent podkreślił także aktywną i udaną współpracę ze społecznością żydowską w Krakowie, która przyniosła wiele udanych projektów i inicjatyw, z najbardziej znanym Festiwalem Kultury Żydowskiej na czele.

Dla Pana Ambasadora jednym z ważniejszych narzędzi zapobiegania przykrym incydentom jest wzmocnienie edukacji o historii relacji polsko-żydowskich, które szczególnie mocno są zakorzenione w naszym mieście, w którym społeczność żydowska stanowiła jedną z największych diaspor na świecie. Ważna jest także działalność takich placówek jak krakowskie Muzeum Galicja czy Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie.

Pan Ambasador ponowił apel o przyjęcie przez Kraków definicji antysemityzmu Międzynarodowego Sojuszu na rzecz Pamięci o Holokauście IHRA. Jak zapewnił Pan Prezydent, miasto prowadzi dialog z organizacjami społecznymi reprezentującymi społeczność żydowską w Krakowie, także w kontekście rekomendacji w zakresie wypracowania implementacji tej definicji. Po zakończeniu tych prac podjęta zostanie decyzja w sprawie jej przyjęcia.

Podczas spotkania poruszono także temat opracowania tzw. „mapy drogowej” (Road Map) w zakresie zapobiegania przejawom antysemityzmu. Pokojowe współistnienie narodów i wszystkich mniejszości jest bowiem wartością nierozzerwalnie związaną z poszanowaniem praw człowieka.